三井金属鉱業株式会社

東京都品川区大崎1-11-1

郵便番号　141-8584

報 道 各 位

平成１５年４月２５日

　なお、本年は改選期であり、代表取締役の異動につきましては、代表取締役専務取締役　高橋元紀が

退任し、須永達夫が就任することとなります。

１．新任取締役候補者

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽取締役　兼　常務執行役員

［生産技術部、技術管理部各担当］

執行役員

兼 新商品開発ｾﾝﾀｰ長

総合研究所長

兼　分析技術ｾﾝﾀｰ本部

長（委嘱）

横尾　康雄

平成１５年６月２７

日開催予定の定時株

主総会および定時株

主総会終了後の取締

役会で正式に決定す

る予定

▽取締役　兼　常務執行役員

［ＲＭ委員会委員長　兼　環境およ

び安全衛生最高責任者 （委嘱）

人事部、総務部、保安環境部、

ｾﾗﾐｯｸｽ事業部各担当］

執行役員

総務部長
矢内　邦夫 同上

▽取締役　兼　常務執行役員

［部品事業本部長 （委嘱）］

執行役員

部品事業本部

自動車機器事業部長

兼  ﾀﾞｲｶｽﾄ事業部長

弘中　隆夫 同上

▽取締役　兼　常務執行役員

［ＭＣ事業本部長 （委嘱）］

執行役員

ＭＣ事業本部

ﾏｲｸﾛｻ-ｷｯﾄ事業部　開発部長

ＭＣ事業本部

ﾏｲｸﾛｻｰｷｯﾄ事業部長

（委嘱）

小川　直明 同上

▽社外取締役

［当会社の経営に関する全般的なｱﾄﾞ

ﾊﾞｲｻﾞｰ（委嘱）］

ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ･ｱﾝﾄﾞ･

ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄ株式会社代表

取締役社長、東京ﾍﾞｲﾈｯ

ﾄﾜｰｸ株式会社取締役

他

千種　忠昭 同上

２．退任予定取締役

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽顧問予定

代表取締役専務取締役

兼　専務執行役員 高橋　元紀

平成１５年６月２７

日開催予定の定時株

主総会終結の時を

もって退任する予定

▽顧問予定 取締役　兼　常務執行役員 松永　晴布 同上

取締役　兼　常務執行役員 高原　弘榮 同上

▽三井金属ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社用務

従事予定
取締役　兼　常務執行役員 伊藤　春夫 同上

当社役員異動および関連人事のお知らせ

記

　本日４月２５日開催の取締役会において、次期役員候補者、退任予定者ならびに部門長等の関連人事

について下記の通り内定いたしました。

３．新任執行役員

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽執行役員 技術管理部長 田村　泰夫 平成１５年６月２７日付

▽執行役員
銅箔事業本部

ｱｼﾞｱ事業ｾﾝﾀｰ長
江藤　勝利 同上

▽執行役員

金属・環境事業本部

環境事業推進部長

環境事業本部　資源開発部

ﾍﾟﾙｰ支社長
桜井　若葉 同上

▽執行役員 ｾﾗﾐｯｸｽ事業部長 蓮尾　充彦 同上

４．退任予定執行役員

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽奥会津地熱株式会社　取締役社長
執行役員

経営企画部　経営企画室長
城後　知明 平成１５年６月２７日付

執行役員
ﾊﾟﾝﾊﾟｼﾌｨｯｸ･ｶｯﾊﾟｰ株式会社

取締役常務執行役員
橋内　正親 同上

５．取締役の異動または委嘱用務の変更

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽代表取締役専務取締役　兼　専務執行役員

［金属・環境事業本部長　兼　大阪支店長

兼　人材開発委員会委員長  兼　営業活性化委員

会委員長 （委嘱）

営業企画室、圧延加工事業部、計測ｼｽﾃﾑ事業部、

三井金属商事株式会社各担当］

取締役　兼　常務執行役員

［部品事業本部長 （委嘱）］
須永　達夫

平成１５年６月２７日開

催予定の定時株主総会お

よび定時株主総会終了後

の取締役会で正式に決定

する予定

▽経営企画部長 （委嘱） ＭＣ事業本部長 （委嘱）

取締役　兼　常務執行役員

［兼　関係会社内部監査委員

会委員長 （委嘱）

財務部担当］

尾本　　衛 同上

▽日本結晶光学株式会社担当

取締役　兼　常務執行役員

［機能材料事業本部長 （委

嘱）］

竹林　義彦 同上

６．執行役員の役職変更

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽金属・環境事業本部　副本部長（金属事

業担当） 兼　技術部長

兼　銅・貴金属事業部長

金属事業本部　亜鉛事業部長

兼　銅・貴金属事業部長

兼　金属事業本部　技術部長

執行役員 三宅　正一 平成１５年６月２７日付

▽経営企画部　経営企画室長 関連事業部長 執行役員 尾上　正二 同上

▽金属・環境事業本部　亜鉛事業部長
神岡鉱業株式会社

取締役社長
執行役員 高橋　修三 同上

▽金属・環境事業本部　副本部長（環境事

業担当）兼　企画管理部長

▽環境事業本部　副本部長

兼　企画部長　兼　管理部長
執行役員 松藤　雅伸 同上

▽総務部長 総務部　三池事務所長 執行役員 筋野 　 隆 同上

▽機能材料事業本部

電池材料事業部長　兼　製造部長

機能材料事業本部

ﾚｱﾒﾀﾙ事業部長
執行役員 石井　信一 同上

▽金属・環境事業本部

パーライト事業部長

兼　企画管理室長

環境事業本部

パーライト事業部長

兼　企画管理室長

執行役員 川崎　正士 同上

▽神岡鉱業株式会社　取締役社長 保安環境部長 執行役員 土屋　義弘 同上

７．部門長他の異動

新　職 旧　職 継続職 氏　名 備　考

▽総務部　三池事務所長

兼　経理課長

三井研削砥石株式会社

取締役
植田　信吉 平成１５年６月２７日付

▽保安環境部長
機能材料事業本部　電池材料事業部

竹原製煉所長
岩本　　徹 同上

▽機能材料事業本部　電池材料事業部

竹原製煉所長

銅箔事業本部　管理部

副部長
樋口　　修 同上

▽機能材料事業本部　ﾚｱﾒﾀﾙ事業部長
機能材料事業本部

ﾚｱﾒﾀﾙ事業部　副事業部長
黒田　英男 同上

▽金属・環境事業本部　資源開発部

ﾍﾟﾙｰ支社長
環境事業本部　資源開発部長 佐藤　　敬 同上

▽金属・環境事業本部　資源開発部長
環境事業本部　資源開発部

副部長  兼　鉱山開発室長
中村　　廉 同上

▽神岡鉱業株式会社　専務取締役
経営企画部　広報室長

兼　総務部　秘書室長
鹿江　政二 同上

▽経営企画部　広報室長

兼　総務部　秘書室長

部品事業本部　自動車機器事業部

管理部長
泥谷　辰夫 同上

▽部品事業本部　ﾀﾞｲｶｽﾄ事業部長
部品事業本部　ﾀﾞｲｶｽﾄ事業部

副事業部長
福田　　誠 同上

▽部品事業本部　自動車機器事業部長
部品事業本部　自動車機器事業部

副事業部長
坂井　治文 同上

▽部品事業本部　触媒事業部長
部品事業本部　触媒事業部

副事業部長
兼　管理室長 藤井　　純 同上

▽出向

（株式会社ｴﾑ・ｼｰ・ｴｽ取締役社長）

出向

（株式会社ｴﾑ・ｼｰ・ｴｽ取締役）
渡辺　浩介 同上

▽ＭＣ事業本部　ﾏｲｸﾛｻｰｷｯﾄ事業部

副事業部長

兼　ＭＣ事業本部  企画部長

兼　株式会社ｴﾑ・ｼｰ・ｴｽ用務

出向

（株式会社ｴﾑ・ｼｰ・ｴｽ取締役）
住　 伸　一 同上

▽総合研究所　副所長

兼　新商品開発センター長

機能材料事業本部

電池材料事業部長

兼　製造部長

千崎　 博久 同上

▽部品事業本部　自動車機器事業部

副事業部長

部品事業本部

自動車機器事業部

営業・調達統括部長

平野　 一夫 同上

▽経営企画部　経営企画室

副室長（関連事業担当）

関連事業部　担当部長
川上　 正司 同上

▽経営企画部　経営企画室

副室長（経営企画担当）

ＭＣ事業本部　ﾏｲｸﾛｻｰｷｯﾄ事業部

企画部長 兼 営業部長

兼　株式会社ｴﾑ・ｼｰ・ｴｽ用務

佐藤 　雅司 同上

▽金属・環境事業本部　資源開発部

副部長 兼　鉱山開発室長

出向（ｻﾝﾀﾙｲｻ鉱業株式会社）

兼　環境事業本部資源開発部ﾍﾟﾙｰ

支社F/Sﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ

大坪　泰典 同上

【本件お問い合わせ先】

   三井金属　経営企画部広報室　　鹿江
カ ノ エ

・浅木　　Tel  03- 5437-8028 　FAX　03-5437-8029

                    　　　　　　　　　　　　   Eﾒｰﾙ  koho@mitsui-kinzoku.co.jp

以　上

平成15年4月25日

三井金属鉱業株式会社

経営企画部広報室

　　　　標件につきましては、リリース本文の通りでございますが、次期役員候補者について、

　　　ご参考までに本資料を添付させていただきましたので、よろしくお願い申し上げます。

１．取締役候補者

氏名 新職 現職

宮　村　眞　平 代表取締役会長　兼　ＣＥＯ（最高経営責任者） 代表取締役社長　兼　最高業務執行責任者

代表取締役社長　兼　ＣＯＯ（最高業務執行責任者） 代表取締役副社長　兼　次席業務執行責任者

（委嘱）経営企画部長　兼　人材開発委員会委員長

代表取締役専務取締役　兼　専務執行役員 取締役　兼　常務執行役員

（委嘱）金属・環境事業本部長　兼　大阪支店長 （委嘱）部品事業本部長

　　　　兼　人材開発委員会委員長

　　　　兼　営業活性化委員会委員長

取締役　兼　常務執行役員 取締役　兼　常務執行役員

（委嘱）経営企画部長　 （委嘱）ＭＣ事業本部長

　　　　兼　関係会社内部監査委員会委員長 　　　　兼　関係会社内部監査委員会委員長

取締役　兼　常務執行役員 取締役　兼　常務執行役員

（委嘱）機能材料事業本部長 （委嘱）機能材料事業本部長

取締役　兼　常務執行役員　 取締役　兼　常務執行役員

（委嘱）銅箔事業本部長　兼　欧米事業ｾﾝﾀｰ長 （委嘱）銅箔事業本部長　兼　欧米事業ｾﾝﾀｰ長

取締役　兼　常務執行役員 執行役員

（委嘱）総合研究所長　兼　分析技術ｾﾝﾀｰ本部長 総合研究所長 兼 新商品開発ｾﾝﾀｰ長

兼　分析技術ｾﾝﾀｰ本部長

取締役　兼　常務執行役員 執行役員

（委嘱）ＲＭ委員会委員長 総務部長

　　　　兼　環境および安全衛生最高責任者

取締役　兼　常務執行役員 執行役員

（委嘱）部品事業本部長 部品事業本部　自動車機器事業部長　兼　ﾀﾞｲｶｽﾄ事業部長

取締役　兼　常務執行役員 執行役員

（委嘱）ＭＣ事業本部長　兼　ﾏｲｸﾛｻ-ｷｯﾄ事業部長 ＭＣ事業本部　ﾏｲｸﾛｻｰｷｯﾄ事業部長　兼　開発部長

社外取締役 ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ･ｱﾝﾄﾞ･ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄ株式会社代表取締役社長

（委嘱）当会社の経営に関する全般的なアドバイザー 東京ﾍﾞｲﾈｯﾄﾜｰｸ株式会社取締役　他

以上、平成１５年６月２７日開催予定の定時株主総会および定時株主総会終了後の取締役会で正式に決定する予定

２．監査役候補者

氏名 新職 現職

田　邊　俊　明 監査役 監査役

なお、島野監査役、瀬之口監査役、長谷川監査役は平成１３年６月２８日付で選任のため、今年度は非改選期となります。

以上、平成１５年６月２７日開催予定の定時株主総会で正式に決定する予定

以　上

竹　林　義　彦

次期役員候補者について（ご参考）

槙　原　　　紘

須　永　達　夫

尾　本　　　衛

小　川　直　明

千　種　忠　昭

齋　田　宗　男

横　尾　康　雄

矢　内　邦　夫

弘　中　隆　夫